R̄. Sanctifiez-vous aujourd'hui et tenez-vous prêts, car demain vous verrez \* La Majesté de Dieu parmi vous. ŷ. Vous saurez aujourd'hui que le Seigneur viendra, et au matin vous verrez. La Majesté.

LEÇON II

**A**NTEQUAM convenirent, inventa est in útero habens de Spíritu Sancto. Non ab alio inventa est, nisi a Joseph, qui pene licentia maritali futuræ uxóris ómnia nóverat. Quod autem dicitur, Antequam convenirent : non sequitur, ut póstea convenerint : sed Scriptúra quod factum non sit, osténdit.

R. Constántes estóte, vidébitis auxiliúm Dómini super vos : Judæa et Jerúsalem, nolíte timére : \* Cras egrediémini, et Dóminus erit vobíscum. Ÿ. Sanctificámini, filii Israël, et estóte paráti. Cras.

**A**VANT qu'ils se fussent unis, on découvrit qu'elle avait conçu dans son sein par le Saint-Esprit. Joseph seul s'en aperçut, lui qui, en qualité de mari, connaissait presque tout ce qui concernait sa future épouse. Cette parole : « Avant qu'ils se fussent unis », n'indique nullement qu'ils se soient unis ensuite. L'Écriture montre seulement que cela n'avait pas eu lieu.

R. Soyez persévérants, demain vous verrez le secours du Seigneur sur vous; Judée et Jérusalem, ne craignez pas. \* Demain sortez, et le Seigneur sera avec vous. Ÿ. Sanctifiez-vous, fils d'Israël, et soyez prêts. Demain.

LEÇON III

**J**OSEPH autem vir ejus, cum esset justus, et nollet eam tradúcere, voluit occúlte dimíttere eam. Si quis fornicáriæ conjúngitur, unum corpus effícitur, et in lege præcéptum est, non solum reos, sed et cónscios criminum obnóxios esse peccáti : quómodo Joseph,

**J**OSEPH, son mari, était juste, et ne voulait pas la diffamer; c'est pourquoi il voulut la renvoyer en secret. Si quelqu'un se joint à une adultère, il devient un seul corps avec elle, et il est de précepte dans la loi que sont coupables de péché, non seulement ceux qui ont commis les crimes, mais encore ceux

cum crimen celáret uxóris, justus scribitur? Sed hoc testimónium Mariæ est, quod Joseph sciens illius castitatem, et admirans quod evénerat, celat siléntio, cujus mystérium nesciébat.

℞. Sanctificámini, fílii Israëli, dicit Dóminus : die enim crástina descendet Dóminus, \* Et áuferet a vobis omnem languórem. Ÿ. Crástina die delébitur iníquitas terræ, et regnábit super nos Salvátor mundi. Et. Glória Patri. Et.

qui en ont connaissance. Comment alors Joseph, qui cachait le crime de son épouse, peut-il être appelé juste? Mais c'est un témoignage en faveur de Marie, que Joseph, connaissant sa chasteté et s'étonnant de ce qui arrivait, cacha, par son silence, l'évènement dont il ignorait le mystère.

℞. Sanctifiez-vous, fils d'Israël, dit le Seigneur; demain en effet, le Seigneur descendra \* Et il éloignera de vous toute tristesse. Ÿ. Demain l'iniquité de la terre sera effacée, et sur nous régnera le Sauveur du monde. Et. Gloire. Et.

## A LAUDES

*et pour les Petites Heures, Antiennes.*

### DOUBLE

1. Judæa et Jerúsalem, \* nolíte timére : cras egrediémíni, et Dóminus erit vobíscum, alleluía.

1. Judée et Jérusalem, ne craignez rien; sortez demain, et le Seigneur sera avec vous, alléluía.

**Psaumes du Dimanche, p. 22.**

2. Hódie sciétis \* quia véniet Dóminus : et mane vidébitis glóriam ejus.

2. Vous saurez aujourd'hui que le Seigneur viendra et au matin vous verrez sa gloire.

3. Crástina die \* delébitur iníquitas terræ : et regnábit super nos Salvátor mundi.

4. Dóminus véniet, \* occurríte illi, dicéntes : Magnum princípium, et regni ejus non erit finis : Deus, Fortis, Dominátor, Princeps pacis, allelúia.

5. Crástina erit \* vobis salus, dicit Dóminus Deus exercítuum.

3. Demain l'iniquité de la terre sera effacée et sur nous règnera le Sauveur du monde.

4. Le Seigneur viendra, accourez à lui, en disant : Grande est sa primauté, et son règne n'aura pas de fin; il est Dieu, Fort, Dominateur, Prince de la paix, alléluia.

5. Demain sera pour vous le salut, dit le Seigneur Dieu des armées.

Capitule. — *Rom. I, 1-3*

**P**AULUS servus Jesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus in Evangelíum Dei, quod ante promíserat per prophétas suos in Scriptúris sanctis de Fílio suo, qui factus est ei ex sémine David secúndum carnem.

**P**AUL, serviteur de Jésus-Christ, Apôtre par vocation, mis à part pour annoncer l'Évangile de Dieu, que Dieu avait promis d'avance par ses Prophètes, dans les saintes Écritures, touchant son Fils, né de la postérité de David, selon la chair.

Hymne

**E**N clara vox redárguit Obscúra quæque, pèrsonans :  
Procul fugéntur sómnia :  
Ab alto Jesus prómicat.

Mens jam resúrgat, tórpidá  
Non ámplius jacens humi:  
Sidus refúlget jam novum,  
Ut tollat omne nóxium.

**V**OICI qu'une voix claire confond, par son éclat, toutes les ténèbres. Que les songes s'enfuient au loin; d'en haut, Jésus rayonne.

Que l'âme maintenant se redresse et ne gise plus à terre, ensommeillée. Voici que brille l'astre nouveau, pour enlever tout mal.

En Agnus ad nos mítti-  
tur  
Laxáre gratis débitum :  
Omnes simul cum lác-  
rimis  
Precémur indulgéntiam ;

Ut, cum secúndo fúlse-  
rit,  
Metúque mundum cínxe-  
rit,  
Non pro reátu púniat,  
Sed nos pius tunc próte-  
gat.